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\\\ POWIAT 

W niedzielę 7 kwietnia odbyły 
się wybory samorządowe, 
w których wybieraliśmy 
prezydentów, burmistrzów 
oraz wójtów miast i gmin.

W powiecie otwockim większość 
gmin zakończyła wybory na 

prezydenta, burmistrza i wójta w 
pierwszej turze. Najdłużej na oficjal-
ne wyniki czekała gmina Karczew, w 
której zliczanie głosów zakończyło się 
po godz. 12.00 w poniedziałek, a także 
miasto Otwock.

Wyniki wyborów 
samorządowych

Promem przez Wisłę

Autobusem z Otwocka 
do Góry Kalwarii!

\\\ KARCZEW

\\\ REGION

Najlepsze wyniki w głosowaniu na prezydenta i wójta w powiecie otwockim 
otrzymał Jarosław Margielski (76,01 proc.) i Kamil Choim (79,90 proc.)

Dzięki nowej linii mieszkańcy zyskają jeszcze większą siatkę połączeń

Korzystanie z promu znacząco skraca drogę podróżującym między powiatem 
otwockim i piaseczyńskim

dokończenie na str. 2
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\\\   Prezydent,  
burmistrzowie  
i wójtowie

Prezydentem Otwocka w pierw-
szej turze został Jarosław Margielski. 
W gminie Józefów ubiegający się o re-
elekcję Marek Banaszek wygrał wybo-
ry w pierwszej turze. Pierwszą turę w 
gminie Karczew wygrał także Michał 
Rudzki, który ubiegał się o reelekcję. 
Tak samo sytuacja wygląda w gminie 
Osieck, gdzie dotychczasowa burmistrz 
Karolina Zowczak ponownie dostała 
mandat zaufania od mieszkańców. 
W gminie Celestynów wybory także 
zakończyły się po pierwszej turze – 
Witold Kwiatkowski ponownie został 
wybrany na wójta. W pierwszej turze 
wybrano również wójta gminy Wią-
zowna – ponownie został nim Janusz 
Budny. Ubiegający się o reelekcję Kamil 
Choim wybrany został na wójta gminy 
Sobienie-Jeziory.

Druga tura czeka nas w gminie 
Kołbiel, gdzie o fotel wójta powalczą 
Grzegorz Michalczyk KWW Wspól-
nie Dla Dobra Gminy oraz Sylwester 
Winek KWW Sylwestra Winka - Głos 
Mieszkańców Gminy Kołbiel. Ozna-
cza to, że mieszkańcy nie wybra-
li dotychczasowego wójta Adama 
Budyty, który uzyskał niecałe 20%  
głosów.

\\\   Radni
W Otwocku najwięcej mandatów, 

bo 9, uzyskali radni z KWW Jarosława 
Margielskiego. 6 mandatów trafiło do 
Koalicji Obywatelskiej, a 5 mandatów 
przypadło Prawu i Sprawiedliwości. 1 
mandat otrzymała KKW Trzecia Droga. 

W Józefowie aż 8 mandatów otrzy-
mał KW Dla Miasta, 5 – KWW Koalicja 
dla Józefowa, a 2 – KWW Mieszkańcy 
dla Józefowa. 

W Karczewie najwięcej mandatów 
uzyskał komitet Michała Rudzkiego. 14 
mandatów trafi do radnych z tego ko-
mitetu. 1 mandat uzyskał KWW Aneta 
Tatarenko.

W gminie Wiązowna aż 14 manda-
tów otrzymał KWW Janusz W. Budny. 1 
mandat wywalczyła KW Mazowiecka 
Wspólnota Samorządowa.

W gminie Osieck każdy z komite-
tów będzie miał swojego reprezentanta 
w radzie. Najwięcej mandatów przy-
padnie KWW „Aktywna Gmina Osieck” 
– aż 10. 3 mandaty ma KWW Odnowa 
2024, a po jednym PiS i Nasz Wspólny 
Dom.

Mieszkańcy gminy Celestynów 
najwięcej mandatów przyznali KWW 
„Witold Kwiatkowski – Idziemy Razem”. 
Komitet reprezentować będzie 10 rad-
nych. 3 radnych ma PiS, a po 1 – KWW 
H. Dowal Nasza Dąbrówka i KWW Ro-
bert Żebrowski Nasz Celestynów.

W samorządzie gminy Kołbiel 9 
mandatów obejmą członkowie KWW 
Wspólnie dla Dobra Gminy, 4 mandaty 
przypadnie KWW Głos Mieszkańców 
Gminy Kołbiel, a 2 – KWW Wspólna 
Sprawa Gminy Kołbiel.

W gminie Sobienie-Jeziory 13 man-
datów przypadło członkom komitetu 
Nasza Gmina-Wspólna Sprawa, a po 1 
mandacie otrzymali KW Mazowiecka 
Wspólnota Samorządowa i KWW Ka-
mila Gajownika.

Agnieszka Deja

Wyniki wyborów 
samorządowych

\\\ REGION 

W czwartek 4 kwietnia 
przyjęto dwóch nowych 
członków Związku 
Powiatowo-Gminnego 
„Otwockie Przewozy  
Gminno-Powiatowe”.

D zięki podpisanej umowie miesz-
kańcy mogą liczyć na nowe połą-

czenia komunikacyjne. Będzie to duże 
ułatwienie dla osób, które chcą ko-
rzystać z komunikacji miejskiej. Nowi 
członkowie Związku to Józefów i Góra 
Kalwaria. 

– To kolejny ważny krok na drodze 
do rozwoju sieci publicznego transpor-
tu w powiecie, ale również poza jego 
granicami. Dzięki temu mieszkańcy 
zyskają jeszcze większą siatkę połą-
czeń – czytamy na stronie powiatu 
otwockiego.

Urząd Gminy Góra Kalwaria prze-
konuje, że jest to „krok do powrotu 
połączenia autobusowego z Góry Kal-
warii do Otwocka przez Karczew”. O 
przewozach z Góry Kalwarii w kierun-
ku Otwocka mieszkańcy wspominali 
co jakiś czas. 

– Dla mieszkańców Góry Kalwa-
rii znaczenie ma fakt, że Otwock jest 
prężnym ośrodkiem medycznym – jest 
tu więcej m.in. szpitali oraz obiekty 
uzdrowiskowe. Z kolei nam zależy na 
tym, aby młodzież zza Wisły chętniej 
wybierała szkoły średnie w Górze 
Kalwarii – budowlaną, mundurową 
czy gastronomiczną. Poza tym nie jest 
czymś normalnym w naszych czasach, 
że przez 20 lat nie ma dogodnego po-
łączenia komunikacyjnego pomiędzy 
sąsiednimi miastami, które dzieli Wisła. 
Tym samym zainteresowani są rów-
nież m.in. burmistrzowie Karczewa czy 

Osiecka – członkowie Związku – mówi 
Piotr Chmielewski, rzecznik prasowy 
Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 

Uruchomienie linii autobusowej 
planowane jest na 1 czerwca tego roku.

– Dokładna trasa nie jest jeszcze 
znana. W gminie Karczew kursuje au-
tobus do wiosek nadwiślańskich (Ko-
sumce, Glinki) i jest zamysł, aby – dla 
obniżenia kosztów – połączyć te kursy z 

linią do Góry Kalwarii, aby jednak połą-
czenie było dla wszystkich pasażerów 
dogodne. Jest to w trakcie ustalania – 
mówi Piotr Chmielewski. – Niestety, 
związkowi nie udało się uzyskać do-
finansowania od wojewody do nowej 
linii (próby uzyskania dotacji będą po-
nawiane, to że jesteśmy już w Związku, 
może w tym pomóc). Dlatego na począ-

tek będzie to nie więcej niż 6 kursów w 
jedną stronę. Wejście do Związku ma 
właśnie ułatwić pozyskanie dofinan-
sowania do linii, co zmniejszy koszty 
jej funkcjonowania po stronie gminy i 
spowoduje zwiększenie liczby kursów. 
Związek na swoje przewozy ogłasza 
postępowania ofertowe, w których wy-
grywa firma oferująca najkorzystniej-
szą cenę za wozokilometr plus spełnia 
inne warunki – przede wszystkim tabor 
spełnia odpowiednie wymagania (cho-
dzi głownie o wiek autobusów, bezpie-
czeństwo i komfort jazdy pasażerów) 
– dodaje.

Podczas spotkania podpisano rów-
nież umowę z firmą Operibus Sp. z o.o. 
na udostępnienie innowacyjnego syste-
mu informacji pasażerskiej. 

– Dzięki temu pasażerowie za po-
mocą strony www, strony mobilnej 
oraz aplikacji mobilnej dedykowanej 
dla platformy Android i iOS będą mieli 
dostęp do rozkładów jazdy linii komu-
nikacyjnych organizowanych przez 
Związek Powiatowo Gminny „Otwockie 
Przewozy Gminno-Powiatowe” – czyta-
my w komunikacie prasowym.

Agnieszka Deja

Autobusem z Otwocka  
do Gory Kalwarii!
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„Nam zależy na tym,  
aby młodzież  

zza Wisły chętniej 
wybierała szkoły średnie 

w Górze Kalwarii”

Prezydentem Otwocka 
w pierwszej turze został 

Jarosław Margielski

dokończenie ze str. 1
dokończenie 

ze str. 1
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\\\ JÓZEFÓW 

Placówka pocztowa  
z ul. Świderskiej zostanie 
przeniesiona w nowe  
miejsce.

Od jakiegoś czasu w mediach spo-
łecznościowych pojawiają się 

informacje dotyczące zmiany lokali-
zacji poczty z ul. Świderskiej. Miesz-
kańcy zauważyli, że w miejscu sklepu 
Społem, czyli na rogu ulic Sikorskie-
go i Skłodowskiej, remontowany jest 
lokal, który oklejono logiem Poczty  
Polskiej.

Zapytaliśmy rzecznika Poczty Pol-
skiej o zmianę lokalizacji.

– Poczta Polska rezygnuje z lokalu 
przy ul. Świderskiej 1 w Józefowie na 
rzecz lokalu przy ul. Sikorskiego 91. No-
wy lokal jest położony przy głównej ar-
terii komunikacyjnej, w pobliżu dworca 
PKP Józefów, około 8 minut (500 m) 
marszu od dotychczasowej lokalizacji 
– poinformowano nas mailowo.

Remontowany budynek wprowa-
dził niemałe zamieszanie. 

Mieszkańcy nie wiedzieli, czy 
poczta działa już w nowej lokalizacji. 
Mylący okazał się szyld zawieszony na 
budynku przy ul. Sikorskiego. 

– Rano jechałam, to mi mignął 
szyld PP, a muszę dzisiaj wysłać pacz-
kę i nie wiem, gdzie lecieć, na która 
stronę torów – czytamy zaniepokojone 
komentarze.

Prace wykończeniowe w nowym 
lokalu jeszcze trwają, a placówka ma 
otworzyć się w maju. Mieszkańcy nie 
są jednak zadowoleni ze zmiany loka-
lizacji placówki.

– Dwie poczty po jednej stronie 
torów, gdzie tam parking jest? Żeby  
coś załatwić, to na przejeździe trzeba 
będzie stać, przebijać się w korku… 
– czytamy w mediach społecznościo-
wych.

– Brak miejsc parkingowych, brak 
miejsc dla listonoszy, brak miejsca dla 
ciężarówek z dostawą przesyłek – wyli-
cza mieszkaniec w komentarzu.

– Parking mały na tyłach, ale nie 
ma co przesadzać, przy starej poczcie 
też szału nie było. Można poszukać 
miejsca przy parkingu PKP czy przy 
myjni i kawałek się przejść – pisze in-
na komentująca. – Jak dla mnie nowa 
siedziba PP będzie na pewno bardziej 
przystosowana dla ludzi poruszających 
się na wózku inwalidzkim czy matek z 
dziećmi, bo znika bariera kilku scho-
dów i braku podjazdu.

Agnieszka Deja

Przenosiny poczty
\\\ KARCZEW

W kwietniu ruszą przeprawy 
promowe przez Wisłę. 
Mieszkańcy już nie mogą się 
doczekać.

P rom kursuje między powiatem ot-
wockim a piaseczyńskim. Miesz-

kańcy mogą z niego skorzystać w Kar-
czewie lub Gassach. Prom pasażersko-
-samochodowy na tym odcinku działa 
od 2014 roku, a sezon przepraw trwa 
od kwietnia do listopada.

Obecnie trwają ostatnie przygo-
towania przed nowym sezonem prze-
praw.

– Planujemy rozpoczęcie sezonu 
w połowie kwietnia. W tym tygodniu 
prom został wyciągnięty na Wisłę, ale 
nadal trwają prace nad napędem. Wy-
czyściliśmy holownik, pomalowaliśmy 
prom, by zabezpieczyć go przed korozją 
– wylicza Jacek Jopowicz, organizator 
przepraw promowych.

Prom cieszy się dużym zaintereso-
waniem mieszkańców obu powiatów.

– Zainteresowanie promem jest 
duże, odbieram sporo telefonów. 
Prom wykorzystywany jest przez lu-
dzi głównie w tygodniu, w celu prze-
prawienia się na drugą stronę Wisły 
do pracy lub w celu załatwienia in-
nych spraw. W weekendy korzystają 

z niego fani turystyki – mówi Jacek  
Jopowicz.

\\\   Dlaczego prom  
jest tak popularny?

– Zamiast jechać przez Warsza-
wę czy Górę Kalwarię na drugi brzeg, 
można zaoszczędzić kilkanaście kilo-
metrów dzięki przeprawie promowej. 
Zamiast 30-kilku kilometrów z Kon-
stancina do Karczewa jest zaledwie 9 
km, a zamiast stać w korkach można 
poczekać na prom nad Wisłą, pooddy-
chać świeżym powietrzem, zrelakso-
wać się – podkreśla Jacek Jopowicz.

Prom będzie pływał 7 dni w tygo-
dniu: od poniedziałku do piątku w godz. 
6-20, w sobotę w godz. 8-20, natomiast 
w niedzielę i święta w godz. 9-20. 

Czas przeprawy przez Wisłę to je-
dynie kilka minut, a koszty zależą od 
środka transportu i liczby osób. Za dzie-
cko do 7 lat, nie trzeba płacić. Osoba 
dorosła – 4 zł, rower – 3 zł, motocykl 
– 6 zł, samochód osobowy – 10 zł, bus, 
samochód dostawczy do 3,5 tony – 15 
zł. Opłata za busa czy samochód cięża-
rowy do 6 ton – 18 zł, a za przyczepę 
– 10 zł.

Na pokładzie mieści się maksymal-
nie 6 samochodów osobowych oraz 30 
pasażerów. Skorzystać z promu mogą 
też samochody dostawcze o wadze do 
3,5 tony.

Agnieszka Deja

Promem przez Wisłę

\\\ CAL W GLINIANCE
W czwartek 4 kwietnia nastąpiło oficjalne otwarcie Centrum Aktywności 
Lokalnej w Gliniance.
CAL mieści się w budynku przy ul. Napoleońskiej 44/46, który przez ostatnie mie-
siące był remontowany. W ramach prac wymieniono okna i drzwi, dobudowano 
poddasze czy wzmocniono konstrukcję budynku. W środku znajduje się również 
winda, która ułatwi poruszanie się osobom starszym i z niepełnosprawnościami.
– Obiekt został wyposażony w energooszczędne źródła ogrzewania oraz wydajną 
wentylację, a niskie koszty użytkowania zapewni instalacja fotowoltaiczna o mocy dostosowanej do potrzeb budynku  
– czytamy na stronie gminy Wiązowna.
W Centrum Aktywności Lokalnej mieszczą się świetlica wiejska i filia Biblioteki Publicznej. Swoje miejsce mają tu również 
Koło Gospodyń Wiejskich i Stowarzyszenie „Wawrzynioki”.
Wartość inwestycji to ponad 4 mln zł, z czego 1,5 mln gmina uzyskała ze środków unijnych. Uroczystego przecięcia wstęgi 
dokonali młodzi mieszkańcy Glinanki. 

\\\ WIĄZOWNA 
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dokończenie ze str. 1
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\\\ KRAJ 

Ponad 418 tys. wniosków  
o świadczenie wychowawcze 
na nowy okres wypłat 
uprawnieni przekazali   
do ZUS-u w regionie, w kraju 
niemal 2,7 mln. By nie mieć 
przerwy w wypłacie 800+ 
warto złożyć wniosek  
do końca kwietnia.

Od 1 lutego 2024 r. Zakład Ubez-
pieczeń Społecznych przyjmuje 

wnioski o świadczenie wychowaw-
cze „Rodzina 800+” na nowy okres 
świadczeniowy, który rozpocznie się 1 
czerwca i potrwa do końca maja 2025 
r.  Rodzice i opiekunowie z wojewódz-
twa mazowieckiego tylko do 28 marca 
złożyli ponad 418 tys. takich wniosków, 
w całym kraju niemal 2,7 mln. Wypłata 
świadczeń na nowy okres rozpocznie 
się od czerwca – informuje Wojciech 
Ściwiarski, rzecznik prasowy ZUS w 
województwie mazowieckim.

Nie należy zwlekać ze złożeniem 
wniosku. Termin wypłaty świadczenia 
jest uzależniony od daty złożenia pra-
widłowo wypełnionego wniosku. Jeśli 
rodzic chce zachować ciągłość wypłaty 
świadczenia od czerwca, poprawnie 
wypełniony wniosek o 800+ powinien 
złożyć do końca kwietnia. Wówczas 
pierwsza wypłata z nowego okresu 
świadczeniowego trafi do niego do 30 
czerwca. 

Jeśli wniosek wpłynie w maju, 
to ZUS wypłaci świadczenie do koń-
ca lipca z wyrównaniem od czerwca, 
jeśli wpłynie w czerwcu- do końca 
sierpnia z wyrównaniem od czerwca. 

Natomiast jeśli rodzic złoży wniosek 
po 30 czerwca, to pieniądze na koncie 
pojawią się później i to już bez wyrów-
nania za czerwiec.  Świadczenie ZUS 
wypłaci już tylko od miesiąca złożenia 
wniosku. Nie dotyczy to rodziców, któ-
rym urodziło się dziecko. Oni mają trzy 
miesiące na złożenie wniosku. Jeżeli 
zrobią to w ciągu trzech miesięcy od 
dnia narodzin, otrzymają świadczenie 
z wyrównaniem – dodaje rzeczniczka.

Świadczenie wychowawcze przy-
sługuje, na dziecko do ukończenia 
przez nie 18. roku życia. Wynosi 800 zł 
miesięcznie, a w przypadku opieki na-
przemiennej 400 zł. Wniosek o wspar-
cie można złożyć za pośrednictwem 
aplikacji mobilnej mZUS. Aplikacja jest 
dostępna na urządzeniach z systema-
mi operacyjnymi Android i iOS. Można 
ją pobrać ze sklepów Google Play oraz 
App Store. Rodzice wniosek mogą rów-
nież przesłać przez Platformę Usług 
Elektronicznych ZUS, bankowość elek-
troniczną lub portal Emp@tia.

ZUS/Informacja prasowa 

Wniosek o dalsze 
800+ warto złożyć 
jeszcze w kwietniu

\\\ KRAJ 

W przyszłym roku  
samorządy będą zobowiązane  
do odbierania i segregowania 
tekstyliów, firmy budowlane 
do segregacji zużytych 
materiałów. Konsumenci 
natomiast zapłacą kaucję  
za plastikowe i szklane butelki.

P rzyzwyczailiśmy się już do segre-
gowania śmieci. Czas iść krok dalej 

to konieczne dla ekologii. Kolejne zmia-
ny wynikają z wejścia w życie Dyrekty-
wy Parlamentu Europejskiego z 2018 
dotyczącej gospodarowania odpadami, 
tworzenia zamkniętego obiegu opako-
wań itd. których celem jest ogranicze-
nie emisji gazów cieplarnianych. 

\\\   Gminy zajmą się  
tekstyliami

Ciężar nowych przepisów dotyczą-
cych zbiórki i segregowania tekstyliów, 
czyli głównie starej odzieży, spadnie na 
samorządy, które będą musiały m.in. 
zwiększyć ilość Punktów Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych.  Ten 
ciężar jest jednak uzasadniony, gdyż 
przemysł odzieżowy jest obecnie 
jednym z największych obciążeń dla 
środowiska. Nie tylko z powodu pro-
dukcji odzieży, ale także tego, jak zuży-
ta czy niemodna odzież składa się na 
góry śmieci. Dodajmy, że statystyczny 

obywatel Unii co roku kupuje ok. 26 
kg nowej odzieży i wyrzuca ok. 11 kg 
wyrobów tekstylnych.

Zbiórka tekstyliów już funkcjonuje 
w wielu miastach. Przy drogach i pod 

domami stoją kontenery na zużytą 
odzież. Zbiórkę swoich produktów 
prowadzą także niektóre sklepy i mar-
ki modowe. 

\\\   Picie z kaucją
Zgodnie z dyrektywą w przyszłym 

roku w sklepie będziemy płacić kaucję 
za plastikowe butelki o pojemności do 
3 litrów, szklane do 1,5 litra oraz pusz-
ki do 1 litra. Warunkiem odzyskania 

kaucji, będzie odniesienie pustego opa-
kowania do sklepu. Zobowiązane do 
odbioru opakowań będą sklepy powy-
żej 200 m kw., a mniejsze zadecydują o 
tym same. Wysokość kaucji ma zostać 
określona w rozporządzeniu. Wiado-
mo już, że aby ją odzyskać, nie trzeba 
będzie okazywać paragonu. Kaucja 

ma zwiększyć recykling surowców, co 
przełoży się na niższe zanieczyszczenie 
środowiska tworzywami sztucznymi. 

\\\   Deweloperzy  
także segregują

Osoby prywatne, prowadzące re-
mont czy budowę samodzielnie, będą 
mogły nadal na własny koszt wynaj-

mować od gmin kontenery na odpady 
budowlane. 

Od 1 stycznia 2025 roku dewelo-
perzy i firmy remontowe będą segre-
gować odpady powstające podczas 
inwestycji. Osobno drewno, metale, 
szkło, tworzywa sztuczne, gips, odpady 
mineralne i ceramiczne oraz kamienie. 
Budowniczowie będą mogli prowadzić 

ten proces, sami lub zlecić go profesjo-
nalnym firmom. 

Czy nowe przepisy wpłyną na ceny 
usług budowlanych? Zapewne tak, ale 
czyste powietrze i woda nie mają ceny, 
a dziś o to coraz trudniej.

Beata Pawłowicz

Tekstylia i plastikowe butelki

Plastikowe butelki przestaną być 
zbędnym balastem, kiedy zostaną 
objęte kaucją

Przemysł odzieżowy jest 
obecnie jednym  

z największych obciążeń 
dla środowiska

Zbiórka tekstyliów  
już funkcjonuje w wielu 

miastach
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\\\ POWIAT 

Powiat Otwocki dementuje 
informacje o zamknięciu 
jedynej apteki całodobowej.

W związku ze zmianą zasad dyżu-
rowania aptek, które nastąpiły 

1 stycznia 2024 roku, w sieci pojawi-
ły się niepokoje w sprawie działania 
dyżurów nocnych i świątecznych. 
Przypomnijmy, że w powiatach, któ-
rych siedzibą jest miasto powyżej 40 
tys. mieszkańców, dyżury aptek są do-
browolne. Dyżury w tych miastach są 
finansowane z budżetu powiatu.

Apteki całodobowe nie tylko dzia-
łają przez 7 dni w tygodniu, lecz także 
w nocy i święta. W powiecie otwockim 
na tej zasadzie działa jedynie Apteka 
Główna przy ul. Andriollego w Otwo-
cku.

– Po pierwsze informujemy, że Sta-
rostwo Powiatowe wysłało pismo do 
wszystkich aptek w powiecie w spra-
wie prowadzenia dyżurów zgodnie z 
przepisami prawa farmaceutycznego 

– zaznacza powiat. – Naszym celem jest 
zapewnienie mieszkańcom ciągłego 
dostępu do niezbędnych usług farma-
ceutycznych, w tym także w godzinach 
nocnych.

Powiat prowadzi też rozmowy z 
apteką, która ma kontynuować dyżury 
całodobowe w powiecie.

– Naszym celem jest zapewnie-
nie stabilności oraz wysokiej jakości 
usług farmaceutycznych dla naszych 
mieszkańców. Nasze priorytety są jasne 
– dbamy o zdrowie i bezpieczeństwo 
mieszkańców, dlatego podejmujemy 
odpowiednie kroki, aby zagwaranto-
wać ciągłość funkcjonowania tej waż-
nej placówki – czytamy w oświadcze-
niu powiatu.

Dodatkowo starostwo zaznacza, że 
w budżecie na rok 2024 zabezpieczono 
środki finansowe na utrzymanie cało-
dobowej apteki w powiecie.

Agnieszka Deja

Apteka 24/7
\\\ SOBIENIE-JEZIORY 

Na terenie gminy Sobienie- 
-Jeziory zauważono wnyki,  
w które złapał się bóbr.

Ownykach i sytuacji z dzikim zwie-
rzęciem w mediach społecznościo-

wych poinformowało Animal Rescue 
Poland.

– Zwierzę zobaczyli spacerowi-
cze i natychmiast zawiadomili służby. 
Na szczęcie udało się uwolnić bobra 
z wnyk i wypuścić go na wolność. 
Wszelkie pozostałości po wnykach zo-
stały przez nas zniszczone i usunięte. 
Sprawdziliśmy również inne miejsca 
w okolicy, w których przestępcy mogli 
zastawić wnyki – czytamy we wpisie.

Dzięki spacerującym mieszkańcom 
bóbr odzyskał wolność.

– To była bardzo szybka akcja. Uda-
ło się nam odciąć bobra, wypuścić na 
wolność. W przypadku dzikich zwie-
rząt jesteśmy zdania, że powinny pora-
dzić sobie same na łonie natury. To im 
na pewno lepiej zrobi niż leczenie u we-
terynarza. Jeśli chodzi o stelaże, których 
w tym miejscu nie powinno być, było 
ich bardzo dużo. Były bardzo solidnie 
przytwierdzone przy cieku wodnym. 
Musieliśmy użyć znacznej siły, by się 
ich pozbyć – mówi Dawid Fabijański z 
Animal Rescue Poland.

Jak dowiedzieliśmy się od Animal 
Rescue Poland w całym powiecie ot-
wockim jest bardzo dużo kłusowników. 
Jednym z przykładów, z którymi spot-
kało się ARP, jest pies, który złapał się 
we wnyki i przez wiele godzin umierał 
w męczarniach. 

– Nie jesteśmy w stanie wyłapać 
wszystkich wnyków – musielibyśmy 
przejść bardzo duży teren i to wielo-
krotnie, by się ich pozbyć. Najczęściej o 
kłusownictwie informują nas przypad-
kowi ludzie, którzy zauważają złapane 
zwierzęta, szamoczące się we wnykach. 
Często jednak zwierzęta giną w okrop-
nych męczarniach, z głodu i pragnienia 
– przyznaje Fabjański. 

Animal Rescue Poland złożyło 
wniosek do Polskich Sieci Energetycz-
nych o wsparcie poprzez finansowanie 
fotopułapek, które odstraszą lub nagra-
ją kłusowników. 

– Będziemy je wieszać w różnych 
miejscach – tam, gdzie wiemy, że dzia-
łają kłusownicy. Czasem są to informa-
cje od policji lub innych służb, czasem 

jesteśmy wzywani na interwencje w 
takie miejsca lub jeździmy na oględzi-
ny jako biegli. Taka fotopułapka może 
wisieć nawet miesiąc na jednych bate-
riach, a gdy uchwyci kogoś, dostanie-
my mailowo lub na telefon informację 
z wizerunkiem kłusownika czy zdję-
ciem tablic rejestracyjnych. Będziemy 
mogli zareagować od razu i złapać 
kogoś na gorącym uczynku – przyzna-
je Dawid Fabjański z Animal Rescue  
Poland.

Karą za kłusownictwo może być 
nawet do 5 lat pozbawienia wolności. .

Agnieszka Deja

Kłusownictwo w Dziecinowie
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„To była bardzo szybka 
akcja. Udało się nam 

odciąć bobra, wypuścić  
na wolność”

Dyżury w tych miastach 
są finansowane  z budżetu 

powiatu
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OBWIESZCZENIE WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 162 ze zm.) 
zawiadamia się, że w dniu 26 lutego 2024 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa drogi krajowej nr 50 polegająca  
na budowie Obwodu Drogowego w Kołbieli”.

Inwestorem przedsięwzięcia jest Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad, ul. Wronia 53,  
00-874 Warszawa, działający przez pełnomocnika Pana Jana Tokarskiego.

Działki usytuowania obiektu (gmina Kołbiel, powiat otwocki, województwo mazowieckie).
– numery działek stanowiące własność Skarbu Państwa, położone w całości w linii rozgraniczającej:
obręb 0013 Kołbiel – działki o nr ew.: 2141, 2321/3, 2328/2, 2328/3, 2328/4,
– numer działki w projektowanym pasie drogowym (tłustym drukiem – numer działki przeznaczony 
do przejęcia pod inwestycję, przechodzące na rzecz Skarbu Państwa, w nawiasie numer działki po 
podziale):
obręb 0013 Kołbiel – działka o nr ew.: 2035/1 (2035/6, 2035/7),
– numer działki podlegająca ograniczeniu w korzystaniu niewchodząca w skład projektowanego pasa 
drogowego przeznaczona pod budowę lub przebudowę sieci uzbrojenia terenu, (w nawiasie numer 
działki po podziale przeznaczone po budowę lub przebudowę):
obręb 0013 Kołbiel – działka o nr ew.: 2035/1 (2035/7),

Stronami postępowania w sprawie są wnioskodawca, właściciele, użytkownicy wieczyści 
nieruchomości objętych wnioskiem.

Ponadto zawiadamia się, że dnia  14 marca 2024 r. zostało wydane w trybie art. 35 ust. 3 ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2023 r., poz. 682 ze zm.) postanowienie Nr 283 /
SAAB/2024, znak: WIR-I.7820.1.3.2023.AW, nakładające na inwestora obowiązek usunięcia, w terminie 
90 dni, nieprawidłowości i braków w projekcie budowlanym.

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim, w Wydziale 
Infrastruktury i Rolnictwa w Delegaturze – Placówce Zamiejscowej w Radomiu, ul. Żeromskiego 53, 
26-600 Radom (pok. 205A), godz. przyjęć w poniedziałki w godz. 1300 – 1600 oraz w czwartki w godz. 
800 – 1200, gdzie można składać ewentualne uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy, do dnia 
wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 775 ze zm.), doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia 
publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie informuję, iż w trakcie prowadzonego postępowania, o czynnościach tutejszego 
organu, strony postępowania będą informowane w drodze publicznych obwieszczeń, zgodnie z art. 
49 § 1 Kpa.

Data publicznego obwieszczenia 10 kwietnia 2024 r.
WIR-I.7820.1.3.2023.AW

POZIOMO: 
13) symfoniczna z dyrygentem; 14) Adria- 
tyk lub Bałtyk; 16) naukowiec od ptaków; 
17) ujemne saldo bankowe; 18) odpro- 
wadza wodę z dachu; 19) część grilla  
z prętami; 20) płaskie oznaką platfusa;  
21) ekologiczny pojazd; 22) stolica Irlan- 
dii Północnej; 24) wiolinowy lub do  
drzwi; 25)  Opęchowska, Miss Polonia 
1998; 30) jeden z przedmiotów szkol- 
nych; 33) inaczej eskorta, ochrona; 36) ko- 
biety jeżdżące konno; 38) ukochana 
Hamleta u Szekspira; 39) płynie przez 
Monachium; 40) Donald, były prezydent 
USA; 41) wirus jak koń w kompute- 
rze; 42) autor powieści „Pustelnia par- 
meńska”; 44) prostokąt o równych bo- 
kach; 46) przedmiot grający z aktorem;  
48) pierwiastek Sb; 52) gwintowana  
w parze z nakrętką; 55) wypisuje ją le- 
karz; 58) filozof od „Pochwały głupo- 
ty”; 59) polecone lub gończe; 60) Jurko 
z „Ogniem i mieczem” Sienkiewicza; 61) 
bogini, żona Ozyrysa; 62) waluta Pa- 
kistanu; 64) planetoida inaczej; 65) ma- 
giczne zaklęcia i obrzędy; 66) i bierzmo- 
wanie, i chrzest. 
PIONOWO: 
1) Mondeo na autostradzie; 2) zamknię- 
cie z listwą i kłódką; 3) dzikie, groźne  
zwierzę; 4) kobiety nie wierzące w Bo- 
ga; 5) punkt wymiany walut; 6) Am dla  
chemika; 7) i Kaligula, i Napoleon; 8) po- 
włoka na kołdrę; 9) inaczej kitnia, 
roślina; 10) uchatka patagońska krócej;  
11) szklane osłony żarówek; 12) minerał  
w kolorowe paski; 15) francuski samo- 
chód; 22) Alicja, Miss Polonia 1957;  
23) inaczej Malwiny, wyspy; 26) wieś  
z „Wesela” Witkacego; 27) mały, lekki 
samolot; 28) przegrana walka lub mecz;  
29) czerwona w surówce; 31) duży bu- 
dynek opery lub dworca; 32) Szaron, były 
premier Izraela; 34) mebel z wieszakami; 
35) Oppman, polski poeta; 36) A dla fi- 
zyka; 37) bardzo stary, cenny przed- 
miot; 43) zbiorowy akt łaski dla więź- 
niów; 45) zespół sportowy; 47) driada, 
żona Orfeusza; 49) największa wyspa 
Polinezji Francuskiej; 50) w herbie Izrae- 
la; 51) największa wyspa Marianów Pół- 
nocnych; 52) lądują w koszu; 53) baś- 
niowy właściciel czarodziejskiej lampy; 
54) naciągacz, szachraj; 56) ostry składnik 
ćwikły; 57) toaletowy lub do drukarki; 
60) mnich, zakonnik; 63) w garażu lub  
na parkingu.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 33 utworzą rozwiązanie
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DECYZJA NR 19/2024
Na podstawie art. 8 ust. 1, w związku z art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. 

o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 140), oraz art. 104 ustawy  
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 
z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku Prezydenta Miasta Otwocka

Starosta Otwocki
1.  Ustala, że nieruchomość gruntowa położona w Otwocku, oznaczona w ewidencji gruntów jako 

działka nr ew. 16 o pow. 0,1433 ha (dawniej działka ew. nr 703) obr. 214 dawnej wsi Mlądz 
obecnie znajdująca się na terenie Miasta Otwocka stanowi mienie gromadzkie w trycie art. 8 
ust. 1, w związku z art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot 
gruntowych

oraz stwierdza, że
2.  Decyzję niniejszą podaje się do wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w danej 

miejscowości oraz ogłasza wywieszając w urzędzie gminy oraz w starostwie powiatowym na 
okres 14 dni, a także zamieszcza się  Biuletynie Informacji Publicznej gminy i powiatu oraz  
w prasie lokalnej.

3.  Zamieszczenie niniejszej decyzji w prasie lokalnej nastąpi na zlecenie i koszt wnioskodawcy 
 – Prezydenta Miasta Otwocka.

Uzasadnienie
W dniu 08 listopada 2023 r. do tut. Starostwa wpłynął wniosek Prezydenta Miasta Otwocka z dnia  
17 października 2023 r. w sprawie wydania decyzji w trybie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. 
o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych ustalającej, że działka nr ew. 16 o pow. 0,1433 ha (dawniej 
działka ew. nr 703) obr. 214 dawnej wsi Mlądz obecnie znajdująca się na terenie Miasta Otwocka 
stanowi mienie gromadzkie.

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych, 
starosta wydaje decyzję o ustaleniu, które spośród nieruchomości, o których mowa w art. 1 ust. 2 i 3, 
stanowią mienie gromadzkie. Decyzję o uznaniu za mienie gromadzkie wydaje się biorąc pod uwagę 
stan nieruchomości istniejący w dacie wejścia w życie ustawy, tj. w dniu 05 lipca 1963 r., dlatego ma 
ona charakter deklaratoryjny, co oznacza, że rozstrzygnięcie wydane    w trybie art. 8 ust. 1 poświadcza 
jedynie stan prawny nieruchomości istniejący w dniu wejścia w życie ustawy.

Zawiadomieniem z dnia 13 lutego 2024 r. Starosta Otwocki poinformował wnioskodawcę  
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji w przedmiotowej sprawie.

W wyniku rozpatrzenia wniosku oraz analizy zgromadzonych dokumentów Starosta Otwocki, 
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej, zważył co następuje:

Stosownie do art. 1 ust 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1963 r. o zagospodarowaniu wspólnot 
gruntowych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 140) – zagospodarowaniu podlegają w trybie i na zasadach 
określonych w ustawie nieruchomości rolne, leśne i obszary wodne, stanowiące mienie gromadzkie  
w rozumieniu przepisów o zarządzie takim mieniem, jeżeli przed dniem wejścia w życie tej ustawy były 
faktycznie użytkowane wspólnie przez mieszkańców wsi.

Przynależność ww. nieruchomości do mienia gromadzkiego przed 1963 r. potwierdzają 
oświadczenia najstarszych mieszkańców dawnej wsi Mlądz, dołączone do wniosku Prezydenta 
Miasta Otwocka, z których wynika, że wnioskowana nieruchomość była użytkowana wspólnie przez 
mieszkańców wsi jako publiczna szkoła podstawowa.

Biorąc pod uwagę najstarsze zapisy z rejestru gruntów z roku 1965 działka stanowiła tereny 
zabudowane, a jako osobę władającą gruntem wpisano Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
Wydział Oświaty i Kultury.

Z powyższych ustaleń wynika, że nieruchomość położona w dawnej wsi Mlądz, a obecnie na terenie 
miasta Otwocka oznaczona w ewidencji gruntów jako działka nr ew. 16 o pow. 0,1433 ha (dawniej 
działka ew. nr 703) obr. 214 stanowi mienie gromadzkie służyła celom publicznym, a zatem stanowiła 
majątek gromadzki, który następnie na mocy art. 98 ust. 2 ustawy  z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach 
narodowych (tekst jedn. Dz. U. z 1975 r. nr 26, poz. 139 z późn. zm.) stała się mieniem gminnym.

   W dniu 01 marca 2024 r. do strony zostało przesłane zawiadomienie o zebraniu dokumentów  
i możliwości zapoznania się z dokumentami. Strona nie skorzystała ze swojego prawa.

Zgodnie z art. 8 uzwg starosta wydaje decyzję o ustaleniu, które spośród nieruchomości, o których 
mowa w art. 1 ust. 2 i 3, stanowią mienie gromadzkie. Decyzję o ustaleniu, które nieruchomości 
stanowią mienie gromadzkie, podaje się do wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w danej 
miejscowości oraz ogłasza wywieszając w urzędzie gminy oraz w starostwie powiatowym na okres  
14 dni, a także zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej gminy i powiatu oraz w prasie lokalnej.

Mienie gromadzkie stanowi część mienia komunalnego będącego własnością gmin.
Z  uwagi na powyższe należało orzec jak w sentencji.

Pouczenie
Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego,  

za pośrednictwem Starosty Otwockiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.
Zgodnie z treścią art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego:
§ 1. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 
§ 2. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna     i prawomocna. 
W przypadku złożenia przez stronę oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania od decyzji 
(określonego w § 2) nie przysługuje prawo do odwołania się ani skargi do sądu administracyjnego.

Zgodnie z treścią art. 136 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego:
§ 1. Organ odwoławczy może przeprowadzić na żądanie strony lub z urzędu dodatkowe 

postępowanie w celu uzupełnienia dowodów i materiałów w sprawie albo zlecić przeprowadzenie tego 
postępowania organowi, który wydał decyzję.

Starosta Otwocki

Otwock, 20 marca 2024 r.STAROSTA OTWOCKI 
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
GN.6821.3.10.2023.PB

 DAM PRACĘ 

Pracownik działu Administracji  
Wymagania: - Komunikatywny  

j. angielski poziom min. B1  
- Dobra organizacja pracy  

- Znajomość MS Office, szczególnie 
Word, Excel, Outlook - Umiejętność 
pracy w zespole - Wysoka kultura  

osobista, odpowiedzialność  
i zaangażowanie w realizację  

powierzonych zadań - Znajomość  
programów CDN XL, CDN Optima,  

będzie dodatkowym atutem  
- Doświadczenie na podobnym  

stanowisku, będzie dodatkowym  
atutem Obowiązki: - Wsparcie zespołu 

w bieżących obowiązkach oraz inne 
prace administracyjne związane  

z obsługą biura - Przygotowywanie  
dokumentów do księgowania  
- Archiwizacja dokumentów  

- Wprowadzanie faktur do CDN  
- Wystawienie faktur Oferujmy:  
- Stabilne warunki zatrudnienia  

- Pakiet świadczeń socjalnych, dostęp 
do prywatnej opieki medycznej  

oraz karty sportowej  
praca@biuromax.com.pl 

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia  
tel. 601 923 395 

  Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza i osobę do krojenia chleba  
i układania tras. tel. 506 59 55 55 

  Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36   

KUPIĘ  
 Antyczne meble, obrazy, srebra,  

platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, 504 017 418  

SPRZEDAM  
 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 

791 394 791 

USŁUGI  
DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  

MALOWANIE ELEWACJI,  
PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  

TEL. 501 62 45 62 

 Malowanie elewacji, czyszczenie.  
Solidna firma z doświadczeniem,  
gwarancja. Tel. 697 012 345

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Malowanie, glazurnictwo,  
podłogi i panele, szybko i solidnie  
tel. 669 945 460

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel-694 910 163 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż,  
montaż i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 SZYCIE MIAROWE - suknie ślubne,  
wieczorowe, stroje biznesowe  
tel. 601 766 044 

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
i naprawa sprzętu RTV. Zadzwoń  
501 700 315

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 Cyklinowanie, parkiety 502514388 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 60337587 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Kominiarz tel. 500 214 632

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Glazura, gres, remonty, 601 219 482 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Wywóz gałęzi, ogrodnicze 519874891 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 GEODETA tel. 516070915 

 Elektryk, tel-666 890 886 

 Remonty budynków przedwojennych  
i zabytkowych. Tel. 519 898 370

 Osuszanie budynków i fundamentów. 
Tel. 519 898 370

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

 Elewacje, ocieplenia, tel. 730 358 998

 Glazura, remonty, tel. 609 926 758

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowe j i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 Kupię stare motocykle.  
Tel. 578 895 990 

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię działkę bezpośrednio Powiat  
Piaseczyński 668 664 199

 Kupię za gotówkę każdą nieruchomość; 
udziały, spadki, wady prawne, zadłużenia. 
Tel. 786-805-828   

 Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną, siedliska. 22 km od Piaseczna.  
Tel. 601 065 056   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam mieszkanie, II piętro, 54,8m 
z balkonem i garażem podziemnym, 
600806008

 Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

Prażmów, bezpośrednio 1070m2  
budowlana 668 664 199 

Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361     

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144  

ZDROWIE 

 Protezy zębowe naprawa.  
Tel-502 031 221 

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Tanie noclegi Prażmów,  
Tel. 722 202 966

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\ JÓZEFÓW 

Piłkarze Józefovii pokonali 
Oskara Przysucha i zajmują 
obecnie 11. pozycję w tabeli 
IV Ligi.

J ózefovia Józefów rozpoczęła ligową 
wiosnę od domowej wygranej 3:2 z 

Sokołem Serock, a następnie po remisie 
1:1 podzieliła się punktami z Drogow-
cem Jedlińsk. Starcie z KS CK Troszyn 
na terenie przeciwnika zakończyło się 
porażką 0:3, ale pod koniec marca Józa 
ograła 2:1 Błoniankę Błonie. Dobra for-
ma zespołu potwierdziła się również w 
miniony weekend.

W sobotę 6 kwietnia nadświdrzań-
ska ekipa zmierzyła się na wyjeździe 
z Oskarem Przysucha. Spotkanie z 
drużyną z dołu z tabeli stanowiło tzw. 
mecz o 6 punktów, ponieważ zarówno 
jedni, jak i drudzy bardzo potrzebują 
zwycięstw w kontekście utrzymania 
w IV Lidze. 

W pierwszej połowie rywalizacji 
obie drużyny miały dobre sytuacje 
do strzelenia gola, ale finalnie piłka-
rze schodzili na przerwę przy wyniku 
0:0. Druga odsłona rozpoczęła się od 
groźnego uderzenia Józefovii, kiedy gol-
kipera miejscowego klubu próbował 
zaskoczyć Południowoafrykańczyk Avu 
Mcoseli. Później z kolei jeden z zawod-

ników gospodarzy trafił w poprzeczkę. 
Duży wpływ na przebieg wydarzeń me-
czowych miała czerwona kartka, którą 
otrzymał w 49. minucie Michał Janik z 
Oskara. Końcówka to show piłkarzy z 
Józefowa. Najpierw bramkę strzałem 
z powietrza zdobył Filip Pietrusiewicz, 
a następnie w doliczonym czasie gry 
rezultat spotkania na 2:0 ustalił Tobiasz 
Filochowski.

– Wygrywamy na wyjeździe z prze-
ciwnikiem, z którym na ten moment 
walczymy o utrzymanie w tej ciężkiej 
lidze. Przyjeżdżając tutaj, widząc stan 
murawy, wiedzieliśmy, że ta piłka bę-
dzie w dużej części czasu przebywała 
pewnie w powietrzu i tak też było. My-
ślę, że oba zespoły nie miały wyjścia, 

musiały twardo stąpać po ziemi. Narzu-
ciliśmy twardy styl, Oskar nie odstawiał 
nogi, my jak zawsze nie odstawialiśmy 
nogi i sędzia przez to miał problemy, bo 
było bardzo dużo stykowych sytuacji 
– powiedział po końcowym gwizdku 
sędziego trener Józefovii Damian Poli-
tański. – Punkty są bezcenne. Gdybym 
powiedział „bardzo cenne”, to tak, jakby 
nic nie powiedzieć.

Po 22 kolejkach Józefovia zajmuje 
11. miejsce w tabeli IV Ligi, mając tyle 
samo oczek co 10. Wilga Garwolin. W 
sobotę 13 kwietnia o godzinie 14:00 
w Józefovie kolejny ważny pojedynek 
– tym razem z KS Raszyn.

Rafał Lipski

Mecz o 6 punktów dla Józefovii
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 Józefovia Józefów wywalczyła 10 punktów w 5 meczach rundy wiosennej 

\\\ POMÓŻMY IM SPEŁNIĆ MARZENIA
Dziewczyny mają na koncie wiele sukcesów i z pewnością niedługo sięgną 
po kolejne. Trwa zbiórka funduszy na to, aby mogły one pojechać na Mi-
strzostwa Europy w Azerbejdżanie.
W ostatnim czasie do kadry Polski w grapplingu powołane zostały aż 3 zawod-
niczki UKS-u: Sylwia Welc i Małgorzata Salamon w kategorii U17 oraz Maja 
Salamon w kategorii U20. Są one zdeterminowane do tego, aby pokazać się z jak 
najlepszej strony podczas prestiżowych Mistrzostw Europy w Baku w Azerbej-
dżanie. Niestety droga do osiągnięcia tego celu nie jest łatwa i potrzeba finansowej 
pomocy lokalnej społeczności. Tylko zbiórka funduszy będzie w stanie umożliwić 
dziewczynom realizację marzenia.

Małgosia, Maja i Sylwia są mistrzyniami w grapplingu i BJJ, ale także wielkimi 
ambasadorkami swojej dyscypliny. Ich historia i pasja inspirują innych, dlatego 
wierzymy, że z entuzjazmem zareagujecie na apel o wsparcie. Zaangażowali się 
zarówno przyjaciele, jak i obcy, chcący pomóc spełnić marzenia tych utalento-
wanych dziewcząt – czytamy w ogłoszeniu umieszczonym w serwisie zrzutka.
pl. – Zbiórka funduszy stała się wyzwaniem, ale również okazją do zjednoczenia 
ludzi wokół wspólnego celu. Dzięki wsparciu uda się zebrać niezbędne środki 
na podróż, zakwaterowanie i opłaty startowe. W maju 2024 Małgosia, Sylwia i 
Maja staną na matach w Baku, gotowe zmierzyć się z najlepszymi z najlepszych.
Reprezentantki Orłów mają prawo startu na Mistrzostwach Europy w Grapplingu, 
które odbędą się w dniach 26-30.05.2024 w Baku w Azerbejdżanie. Dostały się 
do kadry B, której wyjazd niestety nie jest finansowany przez związek. Na ten 
moment udało się zebrać nieco ponad 6 tysięcy z założonego celu, którym jest 
20 tysięcy złotych.
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